



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2018 г.

№ 2/30-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы и признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области**

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Признать утратившими силу:

пункт 15 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 25.08.2014 № 21/380-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы»;

пункт 14 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2016 № 26/537-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы Ульяновской области и за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 января 2018 г. № 2/30-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации

– общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 28801596,15744 тыс. рублей, из них:

- объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 26130142,3027 тыс. рублей;
- объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе из бюджета фонда развития моногородов, – 2661503,85474 тыс. рублей;
- прогнозный объём средств из внебюджетных источников – 9950,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации:

- 2014 год – 2332916,58395 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
- 2015 год – 3628221,2934 тыс. рублей, из них:
  - 2915387,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;
  - 702884,2934 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;
  - 9950,0 тыс. рублей – за счёт средств из внебюджетных источников;

2016 год – 4031987,72505 тыс. рублей, из них:  
3511704,59371 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;  
520283,13134 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;  
2017 год – 4411385,91404 тыс. рублей, из них:  
3761384,98504 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;  
650000,929 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе из бюджета фонда развития моногородов;  
2018 год – 5211778,441 тыс. рублей, из них:  
4423442,94 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;  
788335,501 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе из бюджета фонда развития моногородов;  
2019 год – 4670835,3 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;  
2020 год – 4514470,9 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.».

2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

**«5. Ресурсное обеспечение государственной программы**

Источником финансового обеспечения реализации государственной программы является областной бюджет Ульяновской области. Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах в размере 26130142,3027 тыс. рублей (с учётом межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ульяновской области) позволяет прогнозировать привлечение для финансового обеспечения реализации мероприятий государственной программы субсидий, источником которых является федеральный бюджет, в том числе бюджет фонда развития

моногородов, в размере 2661503,85474 тыс. рублей, средств организаций автомобильного транспорта в размере 9950,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2332916,58395 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2015 год – 3628221,2934 тыс. рублей, из них:

2915387,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

702884,2934 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;

9950,0 тыс. рублей – за счёт средств организаций автомобильного транспорта;

2016 год – 4031987,72505 тыс. рублей, из них:

3511704,59371 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

520283,13134 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;

2017 год – 4411385,91404 тыс. рублей, из них:

3761384,98504 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

650000,929 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе из бюджета фонда развития моногородов;

2018 год – 5211778,441 тыс. рублей, из них:

4423442,94 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

788335,501 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе из бюджета фонда развития моногородов;

2019 год – 4670835,3 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2020 год – 4514470,9 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации мероприятий государственной программы подлежит ежегодному уточнению при составлении проекта областного бюджета Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период.».

3. Абзац третий раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Оценка эффективности государственных программ Ульяновской области осуществляется в порядке, установленном Правительством Ульяновской области.».

4. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет 23884072,65311 тыс. рублей, из них: объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 21389910,99177 тыс. рублей; объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе из бюджета фонда развития моногородов, – 2494161,66134 тыс. рублей; в том числе по годам реализации: 2014 год – 2199849,93595 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 2015 год – 3089986,69842 тыс. рублей, из них: 2554444,59842 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 535542,1 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета; 2016 год – 3453578,32095 тыс. рублей, из них: 2933295,18961 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 520283,13134 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета; 2017 год – 3905083,89457 тыс. рублей, из них: 3255082,96557 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 650000,929 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе из бюджета фонда развития моногородов; 2018 год – 4282791,56922 тыс. рублей, из них: 3494456,06822 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

788335,501 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе из бюджета фонда развития моногородов;

2019 год – 3558322,817 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2020 год – 3394459,417 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

#### **«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы**

Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2014-2020 годах в размере 21389910,99177 тыс. рублей (с учётом межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ульяновской области) позволяет прогнозировать привлечение в целях финансового обеспечения реализации мероприятий подпрограммы субсидий, источником которых является федеральный бюджет, в том числе бюджет фонда развития моногородов, в размере 2494161,66134 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2199849,93595 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2015 год – 3089986,69842 тыс. рублей, из них:

2554444,59842 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

535542,1 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;

2016 год – 3453578,32095 тыс. рублей, из них:

2933295,18961 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

520283,13134 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;

2017 год – 3905083,89457 тыс. рублей, из них:

3255082,96557 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

650000,929 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе из бюджета фонда развития моногородов;

2018 год – 4282791,56922 тыс. рублей, из них:

3494456,06822 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

788335,501 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе из бюджета фонда развития моногородов;

2019 год – 3558322,817 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2020 год – 33944569,417 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы подлежит ежегодному уточнению при составлении проекта областного бюджета Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период.»

5. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3044291,61352» заменить цифрами «2980381,81393»;

б) в абзаце шестом цифры «686731,583» заменить цифрами «624967,97178»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3044291,61352» заменить цифрами «2980381,81393»;

б) в абзаце шестом цифры «686731,583» заменить цифрами «624967,97178».

6. Строку 7 раздела «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«	7.	Количество маршрутов внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом	ед.	4	-	-	-	4	2	2	2	-	-	».
---	----	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

7. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «490787,3143» заменить цифрами «277589,49615»;

б) в строке 1.1 цифры «10159,19» заменить цифрами «10316,71781»;

в) в строке 1.3 цифры «79403,81» заменить цифрами «70644,3047»;

г) в строке 1.4 знак «-» заменить цифрами «427,381»;

д) в строке 1.5 знак «-» заменить цифрами «732,87»;

е) в строке 1.6 знак «-» заменить цифрами «522,612»;

ж) в строке 1.7 цифры «171881,31» заменить цифрами «183903,43417»;

з) в строке 1.8 цифры «1250,0» заменить цифрами «2500»;

и) в строке 1.9 цифры «490,0» заменить цифрами «1990,0»;



- к) в строке 1.10 цифры «1452,8» заменить цифрами «3052,8»;  
 л) дополнить строкой 1.11 следующего содержания:

«	1.11. Подготовка проектной документации для строительства дренажной штольни на участке правобережного подхода мостового перехода через р. Волгу в г. Ульяновске на автомобильной дороге «Казань – Ульяновск» – «Ульяновск – Самара» Ульяновского района		2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3499,37647	»;
---	---	--	------------------	---	------------	----

м) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3171756,987» заменить цифрами «4005202,07307»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3172185,32827» заменить цифрами «3216866,57207»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)» цифры «58335,501» заменить цифрами «788335,501»;

н) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «947171,74527» заменить цифрами «800604,5863»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «947171,74527» заменить цифрами «520604,5863»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» знак «-» заменить цифрами «280000,0»;

о) в строке 2.2 цифры «1420258,84173» заменить цифрами «1336107,12117»;

п) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «225000,0» заменить цифрами «1265471,508»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «225000,0» заменить цифрами «815471,508»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» знак «-» заменить цифрами «450000,0»;

р) в строке 2.4 цифры «502969,0» заменить цифрами «397969,0»;

с) в строке 2.6 цифры «32822,4» заменить цифрами «37980,7»;

т) в строке 2.7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «123534,161» заменить цифрами «123534,1576»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «65198,66» заменить цифрами «65198,6566»;

у) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3436394,097» заменить цифрами «4282791,56922»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3436394,097» заменить цифрами «3494456,06822»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «58335,501» заменить цифрами «788335,501»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

а) в графе 2 строки 3.1 слово «акционерного» заменить словом «Акционерного»;

б) в строке 3.2 цифры «32118,9» заменить цифрами «21618,9»;

в) дополнить строкой 3.3 следующего содержания:

«	3.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям воздушного транспорта в целях возмещения затрат в связи с выполнением внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом		2015-2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10500,0	»;
---	------	---	--	-------------------	---	---------	----

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «686731,583» заменить цифрами «513000,0»;

б) в строке 1.1 цифры «686731,583» заменить цифрами «513000,0»;

в) в строке 2 знак «-» заменить цифрами «111967,97178»;

г) в строке 2.1 знак «-» заменить цифрами «10989,0»;

д) в строке 2.2 знак «-» заменить цифрами «19536,0»;

е) в строке 2.3 знак «-» заменить цифрами «42735,0»;

ж) в строке 2.4 знак «-» заменить цифрами «38707,97178»;

з) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «686731,583» заменить цифрами «624967,97178»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4427144,58» заменить цифрами «5211778,441»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4427144,58» заменить цифрами «4423442,94»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «58335,501» заменить цифрами «788335,501».

8. В графе 2 строки 3.1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах» приложения № 2<sup>3</sup> слово «акционерного» заменить словом «Акционерного».

9. В графе 2 строки 3.2 раздела «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах» приложения № 2<sup>4</sup> слово «акционерного» заменить словом «Акционерного».

10. Приложение № 4 признать утратившим силу.